
O utracie  karty mobilizacyjnej  należy  niezwłocznie  zawiadomić właściwego wojskowego  komendanta  uzupełnień. 
Utrata karty mobilizacyjnej nie zwalnia powołanego(ej) od obowiązku stawienia się do czynnej służby wojskowej w 
określonym terminie i miejscu. W przypadku utraty po ogłoszeniu mobilizacji lub w czasie wojny karty mobilizacyj
 nej, w której termin stawiennictwa określono jako „NATYCHMIAST”, fakt ten zgłasza się dowódcy jednostki woj
skowej po stawieniu się do czynnej służby wojskowej.
W razie niemożności natychmiastowego stawienia się do czynnej służby wojskowej w miejscu i w terminie określo
 nym w tej karcie z powodu obłożnej choroby stwierdzonej zaświadczeniem lekarskim zakładu opieki zdrowotnej, po 
siadacz karty mobilizacyjnej  jest obowiązany zawiadomić o  tym niezwłocznie właściwego dowódcę  jednostki woj 
skowej lub wojskowego komendanta uzupełnień. Po ustaniu choroby należy zgłosić się niezwłocznie do właściwego 
dowódcy jednostki wojskowej, a w razie ustania przyczyny powołania lub zmiany dyslokacji jednostki wojskowej – do 
wojskowego komendanta uzupełnień wraz z kartą mobilizacyjną i zaświadczeniem lekarskim.
Kto w czasie mobilizacji  lub wojny, będąc powołany do czynnej służby wojskowej, nie zgłasza się do tej służby w 
określonym terminie i miejscu, podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat dwóch (art. 240 usta
 wy).
Kto w czasie mobilizacji lub wojny w celu trwałego uchylenia się od obowiązku służby wojskowej, będąc powołany
do czynnej służby wojskowej, nie zgłasza się do tej służby w określonym terminie i miejscu, podlega karze pozbawie
 nia wolności na czas nie krótszy od lat pięciu (art. 241 ust. 1 pkt 9 ustawy).
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W razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny przejazdy na podstawie kart mobilizacyjnych z miejsca pobytu do 
miejsca pełnienia czynnej służby wojskowej określonego w karcie mobilizacyjnej są bezpłatne. Przejazd przysługuje 
każdorazowo w przededniu i w dniu stawiennictwa. Karta nie podlega ostemplowaniu w kasie biletowej.
Osoba posiadająca kartę mobilizacyjną podlega wojskowemu obowiązkowi meldunkowemu szczególnemu, na pod 
stawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 sierpnia 1992 r. w sprawie zasad, zakresu i trybu spełniania woj 
skowego obowiązku meldunkowego oraz uzyskiwania zezwolenia na wyjazd i pobyt za granicą, a  także organów 
właściwych w tych sprawach (Dz. U. Nr 68, poz. 344), spełnianemu osobiście przez żołnierza rezerwy, polegającemu 
na zgłoszeniu wojskowemu komendantowi uzupełnień:
1)   zmiany adresu zamieszkania,
2)   wymeldowania z miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad dwa miesiące,
3)   wyjazdu za granicę na pobyt czasowy trwający ponad dwa miesiące i powrotu z tego pobytu,
4)   wyjazdu z miejsca pobytu stałego na pobyt czasowy trwający ponad dwa miesiące na obszarze kraju i powrotu z   

tego pobytu.
Niniejszą kartę przechowuje się w książeczce wojskowej i każdorazowo zabiera w razie wyjazdu z miejsca stałego 
zamieszkania (z wyjątkiem wyjazdu za granicę).
Termin „NATYCHMIAST” oznacza, że posiadacz karty mobilizacyjnej powinien nie później niż w ciągu czterech 
godzin od powzięcia wiadomości o ogłoszeniu mobilizacji powszechnej lub wybuchu wojny udać się do określonego   
w tej karcie miejsca stawiennictwa, wybierając taką drogę i środki komunikacji, które zapewniają terminowe przyby 
cie do miejsca przeznaczenia.
Termin stawiennictwa określony np. „drugiego dnia mobilizacji do godz. 12  ” oznacza, że posiadacz karty mobiliza 
cyjnej  obowiązany  jest  stawić  do miejsca  określonego w karcie mobilizacyjnej w kolejnym dniu mobilizacji  po 
wszechnej liczonym samodzielnie w terminie określonym w stosunku do pierwszego dnia mobilizacji powszechnej.
Pkt 4 i 5 stosuje się odpowiednio w razie ogłoszenia mobilizacji częściowej, jeżeli z treści aktu o jej zarządzeniu wy 
nika, że posiadacz karty mobilizacyjnej ma obowiązek stawienia się w terminie i miejscu określonym w karcie mobi 
lizacyjnej lub taki obowiązek wynika z odrębnego wezwania (obwieszczenia).
Posiadacz(ka) karty mobilizacyjnej, stawiając się do czynnej służby wojskowej lub na odrębne w tej sprawie wezwa 
nie  (obwieszczenie), zabiera ze sobą kartę mobilizacyjną, książeczkę wojskową, a  także  inne dokumenty, według 
uznania, które mogą mieć wpływ na przebieg jego(jej) służby. Wskazanym jest, aby posiadacz(ka) karty mobilizacyj 
nej zabrał(a) ze sobą niezbędne rzeczy osobiste (np. przybory toaletowe, zapasową bieliznę, przybory do pisania) i 
dzienną rację żywności.
Osobie powołanej do czynnej służby wojskowej oraz jej rodzinie przysługują z tego tytułu szczególne uprawnienia, 
określone w przepisach działu III rozdziału 7 ustawy.

......

Prosi się organy, osoby lub inne podmioty, którym zostanie okazana karta mobilizacyjna, o umożliwienie w pierw

szej kolejności dowozu powoływanego(ej) do miejsca przeznaczenia.

     )     Wypełnia się w przypadku, gdy jest organizowany dowóz do jednostki wojskowej.
   )     Niepotrzebne skreślić.

)     Wypełnia się w przypadku doręczenia karty mobilizacyjnej przez pracownika wojskowej komendy uzupełnień.
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